~ 824 bt 4 A 2023

Datum =~
@ nprinRERUBLIKA E KOSOVIS =
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO aw

KOMUNA E OBILIQIT
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC

KONTRATI

Numri i kontratés |: OB614-23-11518-1-3-6/C494
KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

" Sankos " Sh.p.k., rr." Véllezerit Caka"pn, Kacanik, (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén tjetér, jané pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me veshmbathj uniforma pér stafin e shérbimit emergjent QKMF-OBILIQ me numér
identifikues: OB614-23-11518-1-3-6

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda ¢ kontratés do té jeté Furnizim I veshmbathjes nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 Furnizim me veshmbathj uniforma pér stafin e shérbimit emergjent QKMF-
OBILIQ

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do (& Jet&é 25 dité nga koha ¢ 18shimil t& urdhéar blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit & furnizimit do t& jeté K.Obilig (QKMF ).

2.3 InkotermiZ i zbatueshém do (€ jetét DDP? (Dérgesat e Detyrés t€ Paguara...

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté (& origjin€s s¢ furnizimeve, mé s&¢ voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t¢ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund (& ket& si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit té Doganave (& Bashkésise Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& Jeté: 4,465.00 €; Karérmijé e katérgind e gjashtédhjeré e pesé Buro.

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet {& jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Al duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

Cmimet e artikujve qé jané subjekt (& rregullimit t& ¢mimit Jjané subjekt i rregullimeve né vijim: 4.4 Pagesat do
t€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose 1& Veganta t& kontratés,

Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés

5.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet ng vijim:
(a) Kjo marréveshjc ¢ kontratés;
(b) Kushtet ¢ Vecanta t& Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare:

-_— -

b Ju hutemi referojuni kétij numri t¢ kontratés ne dokumentet e faturimit dhe pagests, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin,

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare

17 ppp Dérgesat ¢ Detyrés ¢ Paguara —Incoterms 2010 Dhoma Ndérkombétare ¢ Tregtise




5.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té&
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (¢ cilin jang dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T€ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& bejné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana jetér duhet & cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj L€ identifikimit dhe
duhet & dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, al duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat & fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim t€ pranimit t& komunikatés sé tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certilikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé (¢ shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &ht€ e pérgatitur né gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

|
|

Pér Furnizuesin

Emri: YHANT pe 25040

Pozita: A Jeé‘;"‘t_?) é\ I l\
Nénshkrimi: X / b/\

Data: 4\1 : /\N\/L&\'{’S

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: OB614-23-11518-1-3-6/C494

Neni 1 Pérkufizimet

.1 “Kontraté” do t¢ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraklves dhe Furnizuesit, si¢ &shtg shénuar né
formularin e konlratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 18 gjitha shtojeat pér ki@ dhe 18 gjitha dokumentet e
inkorporuar me reference né té.

1.2 “Produktet” perkufizohen si € mira materiale qé kané vlerg ekonomike, duke pérfshitg por pa u kufizuar né malirat,
artikujt, l€ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé € ngurl€ t& [8ngshme ose t& gazshme,

1.3 *Autoriteti Kontraktues” do t& (hot€ organizata ¢ blerjes s& mallrave, sig éshi e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose juridik q& &shig palé e késaj kontrate dhe sipas dispozilave t& késaj
kontrate furnizon mallra qé jang objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palt(t)” do 8 thot& nénshlkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thot& termal ndérkombélare fregtare q& pérbéjné rregullat e interpretimit t& termave tregtare q@
pércaktojng menyrén, kostot dhe rreziqet & lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do (& thot& dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe Hoj t& specifikuar né kontratg, si dhe té vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércakivar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kontratés” do € thot€ ¢mimi q# i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, ng
pérputhje me shtess (& tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t& béhet né bazé & kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thot€ shérbimet ndihmése, si: instalimi, mir8mbaitja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezervé (& i predhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime & ngjashme né lidhje me furnizimet e
produlkdeve,

1,10 “IKPK?” do & thoté Kushtet e Pérgjithshime t& Kontralés,

L1 “KVK” do & thoté Kushtet e Vecanta & Koniratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili shté ligji q& i péreakton 8 gjitha ¢éshijet g& nuk jang t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara nd&rmjet paliéve hartohen ng gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1€ jet€ valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& oilés Furnizuesi e transferon kontralén e
vel ose njé piesé & saj te nj& palé e tretd,

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Auloriteti kontrakiues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé t€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:

a)  kur ka ngarkesg pér pages€, né favor t& bankieréve & Furnizuesit, 1& shumave g8 duhel t& paguhen ose
q# do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t&€ dhénies sé& t& drejiés s¢ Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér 8 kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar ng rastet kur siguruesit e kang shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteli kontraktues nuk do ta liroj# Fumizuesin nga
obligimet e vela pér pjesén ¢ kontratés & tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk Eshig bartur.

3.4 Pranuesit e dispozilave (& kontratés duhet t& plotésojné kriterel & pérshialshmérisé g zbatohen pér dhénien e konlratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banke apo kompani (8 sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shtg valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi fa beson realizimin e njé
pjese t& kontratés s€ tij nj¢ pale t& tret&,

4.2 Elementel ¢ koniratés q& do (& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen (€ ditura Autoritetit kontrakines
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoritell kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dit& punc nga marrja e njoflimit, duke i paragitur arsyel e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontraklon pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithe nénkontrakiuesit e propozuar duhel te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund (€ siguroj, ku e
konsideroné si t& nevojshme, pagesaf direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve 1€ vet si dhe t& agjentGve ose té
pungsuarve, né € njgjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Furnizuesil, agjentéve t& tij ose punétoréve
16 1ij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontrakiuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk ¢ liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkonfrakluesi ka marré ndonjé obligim t¢ vazhdueshém ¢ vazhdon pér nj& periudhé qé e tejkalon alg (&
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Fumnizuesit, pérkitazi me furnizimet g i jep nénkontrakiuesi, Furnizuesi duhet qg,
né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, U’} transferoj& menjéheré te Autoriteti kontrakiues, me kérkese
dhe shpenzime 1€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér koh#zgjatjen e garancisé sé skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet Ui japé Furnizuesit
pa pagesé at€heré kur &shté ¢ nevejshme, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenleve ljera € kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopje tjera (& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve {era, né rast se ato mund t& gjenden. Pas l&shimit ¢ certifikatés s¥ garancisé, ose pas pranimit final t&
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera i€ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshi€ e nevojshme pér géllime t€ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t¢ pErdoren as nuk duhet 1’1 komunikohen njé pale t& tret nga Furnizuesi pa pajtim paraprak &
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti konlraktues ka autoritetin pér ' léshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhgzimet g€ jang (€ nevojshme pér ckzekwtim t& miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defekt t& saj.

Neai 6 Ndihma lidhur me rregulforet vendore

6.1 Furnizuesi mund ¢ kérkojé ndihmen e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rreguiloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves 8 cilat mund & ndikejné le furnizuesi
gjaté realizimit 1& obligimeve 1£ tij me konlraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuest me
shpenzime 1€ Furnizuesit,

6.2 Nése gshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
qé Autoriteti kontraktues 18 mund t& mair€ lejet ¢ kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do & vendosé g8 (& marré lejet ¢ kérkuara apo licencal e importit brenda njé perindhe 18
arsyeshme, duke maré parasysh datat ¢ rcalizimit té kontrat#s.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku &shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryeien e pungve t& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet (& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit (& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkeljc &
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraklues pér kété duke i paragilur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Fumnizuesi duhet 1'i respektojé dhe & veprojé sipas t¢ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosoviss
dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré 1€ tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojng
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet Ui trajtojé 8 gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si privale dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshine pér qéllime 1€ ekzekutimit 18 kontratés, ai nuk do & publikoj&
ose shpalosg asnjé detaj (& konlratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontrakiues,

7.5 Nése Furnizuesi &sht& grup, pérbérja & grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim & Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do 18 paraqesé njé certifikat® zyrtare t€ prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plotésahet, kjo do t& cojé né ndérprecje 1€ kontratés, me paralajmérim zyriar.



Neni 9 Siguria ¢ ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do &, jo mé vong se dita e nénshkrimit 8 kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim 1€ ploté dhe t& mire t& kontratgs. Shuma e sigurisé do t& sakiéschet ng KVK, Siguria e ekzekutimit do & ndalet
nga pagesa e Auloritetit kontrakiues pir ¢farédo humbjeje g8 &shté pasojé e mosekzekutimit (8 ploté dhe 1& duhur &
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ekzekutimit 18 kontralgs do (& jets n& formén e dhéné né pjesén 1V t& kontratés,

9.3 Pérvec asaj pjese t€ specifikuar ng KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do 18 [&shabet brenda 30
ditesh nga l¢shimi i certifikatés se perkohshme & pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Matlrat e furnizuara sipas kontratés dubet te jene te sigureara plot&sisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém (e prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sipurimit 1& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do (& mbajé pérgjegjisi t& plotg,
dhe do ta siguroj¢ Auteritetin koniraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj prongs ose léndime personale
qé shkaklohen nga ekzekutimi { kontratés nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punstoréve té tyre.

Neni 11 Pragrami i realizimit

11.1 Nése kérkohel n& KVK, Furnizuesi do 1& dorézojé njé program t& realizimit 1 kontratés q& do t& aprovohel nga
autoriteti kontrakives. Ky program do & pérmbaj# s& paku kéto:

i) rendin sipas t& cilit Fumnizuesi propozon té realizohet kontrata, duke pérfshirg dizajnin, predhimin,
dorézimin n& vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t€dhéna dhe informata té tjera t€ cilat mund '§ kérkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saki€sojn¢ limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet ©'i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programit nga autoriteti kontrakiues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés,

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimir e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin [ 1.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrale programi i tille i realizimit dukct te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qolte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderchet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

t1.4 Asnjgé ndryshim material n€ program nuk mund t& behet pa aprovimin e autoritetil kontraktues. Megjithaté, nése
progresi i reatizimit 1 kontratés nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udh&zojé Furnizuesin «@ ta
ripunojé programin dhe ta dorézoj€ programin e ripunuar pér aprovim te ai.

115 Para pranimit 1& pérkohshém (& furnizimeve, Furnizuesi duhet (& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s¢ bashku me vizalime, t& cilat do & jené n& detaje t& tilla ¢& do t& mundisej Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, sregullimin dhe riparimin e t& gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg niise éshté pércakivar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jen& né gjuhén e koniratés dhe né forma dhe numrat (8 tilla & dekfaruara n&
kontrat¢, Furnizimel nuk do t& konsiderohen t& pérfunduara me qgllim t& pranimit 1§ pérkohsh@m deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jané furnizoar Autoriletit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave (& tjera t& pércaktuara né KVK, Furnizuesi do 18 jet& plotésisht pérgjegiés pér
pagestn ¢ 1€ gjitha taksave, detyrimeve t¢ pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera @ lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave 8 kontrakiuara né vendin e dorézimit, sig &shi& percakiuar nga Autoriteli
Kontrakiues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg n€ rastel kur gsht¢ paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do (a sigurajé autoritetin kontraklues nga 1 gjitha
ankesat & jang rezultat i pérdorimit # patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave lreglaré sic &shté
specifikuar né kontratg, pérveg nése shkelja ¢ tillg éshté vexultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéng nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzeloutimit t€ detyrave

14.1 Perindha e ekzekutimil (& detyrave do t¢ fillojé ng datén e {iksuar o€ pajtim me Nenin 2, pa paragjvkim ndaj zgjatjeve
té periudhés 1€ cilat mund t& Iejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajlohen ndryshe, realizimi i koniratés duhet t€ fitlojé jo m& vong se 90 dité pas njoftimit 1& dhénies
st kontraiés. Pas kisaj date Furnizuesi ka t8 drejté t& mos e realizoj kontratén dhe & marrg pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb k&8 te drejté pérvec nése ai e ushtron até brenda 30 ditéve




nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t& realizimil pér sasi & ndara, kéto periudha nuk do & mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se nje sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s€ elkzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje (& periudhis sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s8 ij vonohet, osc pritet se do
1€ vonchet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ckstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashi€zakonshme klimatike ng& vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike q& mund (& ndikojné ng dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kané mundur
18 parashihen né ményré té mjaflueshme nga njé furnizues kompetent;

d} Urdhra administralive q€ kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

€} Autoriteti kontrakiues ka déshtuar t'i plotésoj@ obligimet ¢ veta sipas kontratés;

f) Te gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jang pér shkak & gabimit (&
Furnizuesit;

g} Forca madhore;

hy Shkaqe (era q€ jané p&rmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe & cilat nuk jang pér shkak (&
gabimit t€ Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket& vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé auloritetin kontraktues se ka
pér qellim (& bEje kerkest per zgjatje 18 periudhis sé realizimit pér (€ cilén ai konsideron se ka t# drejté dhe, pérveg nése ka
ndenjé marréveshije etér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues (&
dhéna gjithépérfshirése ashtu & 18 mund (& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kit zgjatjc t& periudhés sg
realizimil nése mund t& arsyetohet, ose né ményrié prospeklive ose retrospekiive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i
gshté dhéné e drejia pér zgjatje (& periudhis.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin i dorézojé ndonji ose (& gjitha mallrat ose & realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t€ specifikuara né koniratg, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve {jera t& {ij sipas kontratés, do t& ket (& drejt?, pér secilén dité gi kalon ndérmjet skadimit 18 periudhés s
kontratés dhe datés akiuale t& pérfundimit, 1’1 marté démet e likvidvara 1§ barabarta me 0,25% né dité (& vlerés sé
furnizimeve (¢ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % (& vlerss totale 1 kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin ¢ zakonsh&m (8 furnizimeve ng trdsi, démel e likuiduara t&
parapara né€ paragrafin 16.1 do (& llogariten ng bazé t& vlerés totale (& kontratés

16.3 Nése Autoriteli kontrakiues ka fituar (& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % (& vler8s sé kontratés ai mundet, pasi ta
njofiojé me shirim Furnizuesin:

- & konfiskojé garancing e realizimit;

- (€ ndérprese kontratén, dhe ng kit rast Furnizuesi nuk do t¢ ketd t& drejté pér kompensim; dhe

- 18 hyj€ né njE konirat& me njé palé t& treté pér dhénien ¢ pjesés s& mbetur & furnizimeve, Furnizuesi nuk do (&
paguhet pér k&IE pjesé (& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do 1§ jet& i detyruar (& paguaj¥ koston plolésuese dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tif.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Awtoritet] kontrakiues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin gi (@ pezuliojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b.  dorézimin e firnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikvar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk Eshie specifikuar koha, né kohén kur ato duhet té dorézohen: ose

¢. instalimin e furnizimeve q& jané dor&zuar ng vendin e pranimit.

7.2 Gjat& pezultimil, Furnizuesi do t& mbrojng dhe sigurojng furnizimet ¢ vendosura n& depon e Furnizuesit ose ng ndonjé
vend {jetér, nga pérkeggsimi, humbja apo démtimi pér aq sa & jeté ¢ mundur dhe sa &shtd kérkuar nga autoriteti
kontrakiues, edhe nése furnizimet jang dorézuar ng vendin e pranimit né pajlim me koniratén, par instelimi i tyre &shié
pezulluar nga autoriteti kontrakiues.




17.3 Shpenzimet plotésuese qé jang shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojlése do €1 shtoben gmimit & kontratds.
Fumnizuesi nuk do t& marré pagesé (& shpenzimeve plotgsuese nése pezullimi Sshig:

a) Zgjidhur ng ményré t& ndryshme né kontraté; ose
b) &shi€ i nevojshém pér arsye té kushteve t& zakonshme klimatike ng vendin e pranimit;
¢) &shié i nevojshém pér shikak t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit; ose

d} &shig i nevojshém pér siguri 1€ ekzekuthmit t& mirs t& kontratés ose 1& ndonjé pjese 18 saj pérderisa nevoja e tille
nuk shkakichet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& keté 1& drejté pér shiesa n€ ¢mimin ¢ kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritelin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit (2 urdhrit pér 1€ pezafluar progresin ¢ dorgzimit se ka pér géllim t& bjé ankes# pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércakioj& ato pagesa plotésuese dhefose zgjatje 18
periudhés sé realizimit q& do & béhen nga Furnizues perkitazi me kétg ankesé né ményré t¢ drejté dhe 18 arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontrakiues,

1'7.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nul éshté pér shkak 1 gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktves, mund 1€ kérkojé € vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose & ndérprese
kontratén.

177 N& rastel kur procedura e dhénies ose realizimit (& konlratés béhet e pavlefshme pér shkek 18 gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontraktues do (a pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuchen Furnizuesit, aldherd Autoriteti kontraktues mund & refuzojé t'i bije
pagesat ose mund Ui kthej€ shumat q& tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashirimit.

7.8 Qellimi i pezullimit 1€ kontratés &shté q8 & verifikohel nése pabimet pérmbajtjesore (& supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kant ndodhur n¥ ¢ vértetg. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do L& rifillojé sa mé
shpejt q& &shté e mundur. Gabimel pérmbajtiesore ose parregullsité do t& jens (& gjitha shkelje (& kontralés ose dispozitave
rregutlative q& rezultajng nga njé veprim ose mosveprim q& shkakton ose q& mund 18 shkaktojs humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t"i plotésajné specifikimet teknike t& paragitura ng kontraté né t& gfitha aspekiet dhe té jené konform
né & giitha aspekiet me skicat, sondazhet, modelel, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, t& cilal dubet (&
mbahen né dispozicion (& Autoritetit koniraktues pér qétlime identifikimi gjaté periudhés s& realizimit (& kontralgs.

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara ng KVK duhet t¢ béhen me kérkest ¢ dérguar nga furnizuesi i per
autoriletin kontraklues. N& kérkesé do & sakigsohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe té tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do (& behet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ speeifikuara ng kérkese duhet t¢ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojng kérkesat pir kélg pranim
para se t& inkorporchen ng furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do & inkorporohen ng furnizime ose n& prodhim 1& komponentéve gé do (8
furnizohen jang pranuar teknikisht ng kétg ményrg, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim (jetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéhers nga furnizuesi. Furnizuesit mund € jepel mundésia
11 riparofé dhe t'{ pérmirésejé materialet dhe artikujt g& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do (& pranchen pér
inkorporim ng furnizime velém ngse jang riparuar dhe jang pérmirdsuar né até ményré qé (& jete i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do 1€ sigurojé q¢ furnizimet 18 dorézehen n& vendin e pranimit me kohé q& t'i mundésohet autoritetit
kontrakives 1€ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohel se i ka paraparg plotésisht véshtisésite @
mund '] has¢ né kété aspekt, dhe atij nuk do i lejohel q& 18 paragesé ndonji arsye pér vonest.

19.2 Autoriteti kontraktues do (& ket8 (& drejté qi her¢ pas here 18 inspektojé, kontrolloje, masé dhe tesiojé komponent@t,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit 18 gfarédo artikulli g&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontrais, né ményré gé t& péreaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& behet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin ¢ pranimit apo ng& vendel q& jané specifikuar né KVK.

19.3 Per qéllime 1€ testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do 1&:

a) 1 jape autoriletit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina, pajisie,
vegla, puné, maleriale, skica dhe ¢ dhéna t€ prodhimit & zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

b) T& merrel vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohin ¢ testimeve;
¢) T’i japé autoriletit kontraktues qasje ng ¢farédo kohe 18 arsyeshme né vendin ku do & realizohen testimet,

19.4 Nese pérfagEsuesi i Auloriteli Kontrakiues nuk &sht8 prezent ng datén e vendosur p&r testim, furnizuesi mundet qg,
perveg nése ka marré udhéizim tjetér nga autoriteti kontrakiues, t& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se 8shi bérg
né prezencén ¢ autoritetit kontrakiues. Furnizuesi menjéheré do i dérgoje kopjet e certifikuara si duhel t¢ rezultateve t&



testit te Autoriteli kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do 17§ prancjt rezultatet ¢ testit.

19.5 Nésc komponentét dhe materialet i kang kaluar lestet e sipérpérmendura, autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me k.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajlohen pér rezultatet e testit, secili do Cia japé tjetrit mendimin e vet
brenda 13 ditésh nga mospajtimi i till&. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund & kérkojni g€ keto teste (€ pérsériten né
1& njgjlat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé keérkon, 18 testohen nga njé ekspert i zgjedhar me maréveshje (&
ndérsjells. Té gjitha raportet & testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t’i komunikoj€ rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do € bartet nga pala
piképamja e sé cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjalé realizimit & detyrave t& tyre, auloriteti kontraktues che personat ¢ aulorizuar nga ai nul do t’j shpalosin
personave (& paautorizuar informata lidhur me metedat ¢ ndérmarrjes sé prodhimil dhe operimit, t& cilat informata 1 kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme t¢ pagesave

20.1 Pagesat do t& bihen ng Euro. Metoda dhe kushlet e pagesés qe dubet £'i behet Fumizues sipas késaj Kontrate do ie
specifikohen ne KVE,

20.2 Pagesat qe dubet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do & béhen né llogaring bankare € dhéné ng Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate ¢ e plotéson Furnizuesi. i njéjti formular, qg i bashkéngjitet kérkesés pér
pagest, duhet 1€ pérdorel pér U raportear ndryshimet né Hogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né € cilén kérkesa e pranucshme pér
pagest &shté regjistruar nga deparlamenti pérkatés. Data e pagests do (€ jel€ data ng (€ cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do (€ jeté e pranueshme nése nuk plotésohen nj# ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204  Periudha prej 30-ditésh mund & pezulloket duke e lajm#ruar Furnizuesin q¥ kérkesa pér pagesé nuk mund &
plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet ¢ duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin & fundil mund t& béhet njé inspektim | menjéhershém pér
géllim (& konirollimeve tjera. Furnizues do 1€ japé sqarime, modifikime apo informata 1§ tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesds do 1€ llogaritel nga data né & cilén &shté regjistruar kérkesa per pagesé ¢ prgatilur né
ményrén e duhar,

20.5  Pasi g8 t& ket@ kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 20.3, Furnizues mundet g&, brenda dy muajsh pas pagesés s&
vonuar, t# kérkoj# interesin pér pagesé (& vonuar me normé & re-zbritje qé zbatohet nga institucioni léshues i Kosovés ng
ditén e paré t& muajit né& t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté piké € pgrqindjes. Interesi pér pagest t& vonuar do (€
zhatohet pér kohén q@ kalon ndérmjet datés s& afatil 1& fundit t& pagesés (nuk perfshihet) dhe datés né (€ cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (prfshihet).

20,6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin & drejté¢ Furnizuesit
qé ose t& mos e realizojé koniratén, ose ta ndérpresg até, me paralaimérim prej 30 ditgsh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet 1§ dorézojé furnizimet ng pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimel do (& jeng ngé pérgjegjési 18
Furnizuesit deri né pranimin e tyre (& pérkohshém.

21.2 Furaizuesi do t'i pakelojé furnizimet ashtu si¢ kerkohel pér (& parandalvar démtimin apo keqésimin e gjendjes s€ tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sig &shi¢ dhéné né kontrats, Pakelimi dubet & jet¢ i mjaftueshém pér
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin n€ temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen n& ambient t& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t’i pérshtaten, nése &shi¢ e mundur, largésist s¢
destinacionit pérfundimtar 1& furnizimeve, dhe mundgsisé sé mungesés s& pajisjeve pér barlje t8 réndé né (& gjitha pikat
gjaté ransitil.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashig pakove duhet t& jend ng pajtim me kérkesat ¢ dhéna ng
ményré (€ hapur ng KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund & urdhérohen mé voné nga auleriteli koniraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do & transportohet as 18 dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi 1& ket& pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jet® pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit t& & gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve L& furnizuesit, & jané & nevojshme pér qéllime L€ konlratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se éshté bérs atdhers kur ka déshmi me shkrim & &shié né dispozicion pér € dy palét
se dorgzimi 1 furnizimeve £shié beéré né pajlim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do (& pranohen derisa t€ jené realizuar verifikimet dhe testet e cakluara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund 18 realizohen para transportit, n& pikén e dorgzimit dhe/ose ng destinimir: final t& mallrave.

22.2 Auloriteti kontraktues, gjaté progresit & dorézimit t& furnizimeve dhe para se & merren furnizimet, duhet (& keté
fuging g§ t& urdhérojé osc & vendosé:




a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohgsh sig &shté specifikuar né urdhdr, 1€ t¢ gjitha furnizimeve
té cilat, sipas mendimit 1€ autoritetit kontraktues, nuk jané ng pajtim me kontratén;

b) =zévendésimin e tyre me furnizime (& mira dhe t€ pérshtatshme;

¢) heqgjen dhe ri-instalimin e miré & pajisjeve, pa ma€ parasysh testet e méparshme t€ tyre osc pagesat e pjesshme
t& tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér & cilin &shi¢ pérgjegjés
furnizuesi, ¢ qé sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues nuk &shté ng pajtim me kentratén;

d) q¢ puna e béré ose malirat ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jané né p;utml me
kontratén, ose qé furnizimel apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesal e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q# éshté e mundur dhe me shpenzime & veta, duhet t'i evitoi@ defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kityre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 18 ket@ t& drejté t& punésojé persona {jerg pér t'i
zbatuar urdhral dhe (& gjitha shpenzimet q& jané pasojé e késaj, apo q¢ do t& shfaqen pér shkak té késaj, Autoriteti
kontraktues do t'i zbresé nga paraté 8 do & paguhen ose t& cilat do (8 behen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jang & cilésisé sé kerkuar do & refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset {urnizimeve t&
refuzuara. Shenja nuk duhet (& jeté ¢ atillé q¢ Ui ndryshojé ato, apo t& ndikojé ng vlerén ¢ tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do 1 heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda nj¢ periudhe 2 ¢
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohel ato do t€ hiqen me 1 drejt# me shpenzim dhe me rrezik 18
furnizuesit. T# gfitha punét q& pérfshijné materiaiet ¢ refuzuara do t& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérlkkohishém
P

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jeng dorézuar né pajlim me kontratén, Ui kené
kaluar né ményré (& kénagshme testel e kérkvara, dhe t& jené autorizuar, si dhe 1€ jeté [éshuar nj¢ certifikal€ e pranimit t&
pérkohsh&m ose nése konsiderohet se Eshté 1éshuar.

23.2 Furnizuesi mund (& bajé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté ¢ pranimit t¢ pérkohshém
atéheré kur furnizimet t& jeng (& gaishme pér pranim t& pérkohsh&m. Autoriteti kondrakiues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit (& furnizuesit do L& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- ¥'i 18shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke théng, nése
kjo éshté e pershtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit 1€ tij jan€ pérfunduar
furnizimet n& pajtim me kontratén dhe jang & gatshme pér pranim € pérkohshém; ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhiné arsyet e Lij dhe duke specifikuar veprimin (€ cilin, sipas mendimit 1€ tij e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nise rrethanat e jashiézakonshme e bEjné (& pamundur g8 & vazhdohet me pranimin ¢ fumizimeve gjalé periudhés sé
fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontrakiues e pérgatit njé deklaraté pér (a vértetuar pamundésing ¢
tille, nise &shié e mundur, n¢ konsultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimil ose e refuzimit do & pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés n@ té cilén kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk do (& nxisé shfagjen e kétyre rrethanave pér
t& evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve n& njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nise autorileti kontrakiues nuk arrin ose t& 18shojé certifikatén e pranimit 18 pérkohshém ose té refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do té konsiderohet se ka l&shuar certifikatén ng ditén e fundit t¢ asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata e pranimit & perkohshm konsiderohet se pérbén certifikaté (¢ pranimit p&rfundimtar. Nése
furnizimet ndahen me kontraté né piesé, Furnizuesi do 1€ keté & drejté t& baje kirkese pér certifikaté 1 vecanté pér secilén
piesé.

23.5 Né raste t& dorézimit té pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon (& drejtén pér t& dhéng pranim 1€ pjesshém e 18
pérkohshgm.,

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém & furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe 1 heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet q¢
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do 18 heqé ndonjé mbeturing apo pengest
dhe t& b&jé ndoni& ndryshim (& gjendjes s vendit & pranimit si¢ kérkohen né kontratg.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do t& garantojé ¢& furnizimet t& jené t& reja, 1& papérdorura, 18 modeleve té fundit dhe (& pérfshijé & gjitha
pérmirésimet e kohéve t& fundit ng dizain dhe materiale, pérves nése kérkohet ndryshe né kontrat®. Furnizuesi do t&
garantojé q& asnjé nga furnizimet (& mos kené defekt gg shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t& mbetet e vlefshme né alé ményré q& sakigsohet né KVK.
24.2 Furnizuesi do 1 jets pérgjegjés pér ménjanimin e defelteve, ose démeve né ndonjé pjesé 1§ furnizimeve 1€ cilat mund
t& paraqiten, apo t& ndodhin gjaté perindhds s€ garancisé dhe L€ cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo t&€ miré nga Furnizuesi;

ose

b) rezultojns nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisg; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspeklimi 1& béré nga Autoriteti kontraktues ose n& emér & tj.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defcktin ose démin sa mé shpejt q& kjo t& mund t& praktikohet.
Periudha e garancisé pér & gjithe artikujt e ndérruar ose (& riparvar do 1§ fillojé pérséri nga data ng t& cilén &sht€ berg




ndérrimi ose riparimi sipas vler&simit té autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t&
furnizimeve qé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjg defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& garancisg, awtoriteti kontrakiues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) té korrigjoié defektin apo démin velg, ose t& punésojé dike tjetér pér ta béré punén né€ rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté q& duhet (&
paguhen ose garancité & mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy:

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni q¥ t& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; osc

¢) L& ndErpresé koniratén.

24,5 Obligimet e mirémbajties do 18 parashihen né KVK dhe n# specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhés sé
garancist nuk Eshtd e specifikuar, ajo do t& jetg 365 dité. Periudha e garancisé do & fMloj¢ né datén e pranimit t&
perkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.} Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do té jepen né pajtim me & dhénat e parapara né KVK. Furnizuesi
do 18 marré pérsipér & realizojé ose & organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit 1€ furnizimeve dhe t& sigurojé
shpejt pjesét rezervé, KVK mund t8 saktésojné q& Furnizuesi t€ sigurojé ndonjé ose & gjitha materialet e méposhtme,
njeflimet dhe dokumentet q& kang (& b&jns me pjesét rezervé & i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesél rezerve té cilat Autoriteti koniraktues mund t& vendosé 71 blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta lirejé Furnizuesin nga obligimel ¢ garancisé sipas kontratés

by  né rast 1€ ndérprerjes sé prodhimit & pjeséve rezervi, duhet té lajmé&rohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
't mundésuar qé & blejé pjesél e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, niése kérkohen dhe kur kérkohen do i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit 1& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj& periudhg, pas skadimit t& periudhés s&
fundit, dhe atéherg kur & jeng zgjidhur (& gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do t’# 1éshojé Furnizuesit njg
cerlifikaté 1€ pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né& 1§ cilén Furnizuvesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas koatratés dhe n& ményré 1€ tillé q& auteriteti kontraktues té jeté i kénagur. Certifikata finale e
pranimit do t& l&éshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéherg pasi
riparimet eventuale q¢ jan® kérkuar sipas Nenit 24 t¢ jen# pérfunduar n& ményré (8 6llg & £ jeté i k¥naqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do 1& konsiderohet se &shié realizuar plotésisht derisa 18 jeté nénshkruar certifikata p&rfundimtare e
pranimil ose derisa t¢ konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh lEshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t&
deiyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t¢ certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe &
cilat kan& mbetur & parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kentratés,

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkel® kontratén nése nuk arrin t¢ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 NE& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté (& dreji€ pér kéto kompensime:
a) dtmet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jeng:
a) déme & pergiithshme; ose
b} déme 18 likuidueshme.

27.4 Mbulimi 1 démeve, pagesat apo shpenzimel q& rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t€ zbatohen
duke u zbritur nga shumat gé duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet g, pasi {'i japé Furnizuesit 14 dit€ paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga raslet e méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin 'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;



b} Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda nj¢ afati t¢ arsyeshém (€ paralajmérimit t& dhéng nga autoriteti
koniraktues q& kérkon nga ai t¢ evitojé ndonjé neglizhencg apo déshtim pér t& realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratis, dhe t€ cilat ndikojné né miényré serioze né realizimin e duhur dhe me koh té punéve;

¢) Furnizoesi refuzon ose &sht€ neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative ¢ dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén ape nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

€) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jan€ duke v administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshirohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢éshtje, ose éshié n& ndonjé situaté analoge q¥ shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né regulloret nacionale;

f)  TFumizuesi &shté dénuar pér njé shkelje q& ka 1 b&j& me sjeltjen profesionale, pérmes njé gjykimi q& ka fuqiné ¢
res judicata;

2} Furnizuesi €shig shpallur fajtor pér sjellje (& r&ndé & kege jo profesionale (& déshmuar me ¢larédo mjeti té cilin
mund ta v8rtetoj Autoriteti kontraklues;

h)  Furnizuesi i €sht¢ nénshtruar nj& giykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizatd kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g# i démton interesat financiare t&¢ Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure (8 dhénies s& njé granti & financuar nga buxheti i
komunitetit, ésht¢ deklaruar se ka bEré shkelje serioze 1€ kontrat€s pér mosrealizim t& obligimeve t# veta
kontrakiuese;

J) € giitha modifikimet organizative g& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k) shfaqet ndonjé paafiési tjetér ligjore q& [ pengon realizimit & kontratis;

I} Furnizuesi nuk arrin (€ japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g ¢ jep garancing apo sigurimin
mé t& hershém t& kérkuar ng kontratén ¢ tanishime nuk &shig né gjendje £'1 plotésgjé zotimet ¢ i,

28.2 Ndérprerja do & béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive jera (& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund & nénshkruaj ndonjé kontralé {jetér me njé palé 18 treté ng emér 18
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit p#r & shiyré permbushjen duhet & pushojé sé ekzistuari menjéhers pas ndérpresjes,
pavarésish! nga detyrimet q& mund té jent paraqitur tashmg.

28.3 Autorileli Konlraktues, pas léshimit t& njoflimil t& ndérprerjes sé kontrat@s, do ta udhzojé Furnizuesin qé
ndérmarré hapa 18 menjéhershém pér ta pérmbyliur ekzekutimin ¢ furnizimeve ng ményrs & shpejté dhe t& rregullt dhe pér
1’1 zvoggluar ng minimum shpenzimet.

28.4 N& rast 1€ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mg shpejt gé t& jeté e mundur dhe ng prani 1& Furnizuesit ose (&
pérfagésuesve té tij ose duke v béré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgalisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
sé realizuar dhe 1€ bgjé rexhistrimin ¢ materialeve #& furnizuara dhe t& papérdorura. Do (& prgatitet edhe njé deklaraté e
parave g duhel t'i paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit konirakiues n& datn e ndérpretjes
s€ kontratés.

28.5 Autoriteti kontraklues nuk do t& jeté i obliguar ¢ bEj& pagesa jera pér Furnizuesin derisa t& jen& pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& ket® t& dreji® t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve
ose do t& paguaj& shumén g# duhet U1 paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s& kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do & kelé (€ drejté (& marré nga Furnizuesi humbjetl g8 i jang
shkaktuar nén kushtet e kontratés (& parapara ng Nenin 2 t8 KVK,

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Turnizuesi , pasi ¢ ka paralajméroar Autoritetin kontraklues 14 dité paraprakishi, mund ta nd&rprese kontratén nése
Autoriteti kontrakiues:

- nuk arrin ¢ paguajé Furnizuesit shumat qé duhel 1€ paguhen né& ndonjé cerlifikaté & &shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit,

- vazhdimisht nuk arrin 'i plotésojé obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve 1& pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye q& nuk jang
specifikuar né kontrat® ose q& nuk mund t'i atribuohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do L& béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejlé apo autoritet tjet®r sipas kontratés s& Autoritetit kontrakiues
dhe Furnizuesit.

29.3 N& rast (& ndérpretjes sipas paragrafit (a} dhe {b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém qé mund U'1 jet& shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shikelje & obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve & tilla parandalohet nga ndonjé ngiarje ¢ shkakluar nga nj& forcé madhore qC shkaklohet pas datés kur
kontrata hyn ng fuqi.

30.2 Pér géllime (& kétij Neni, termi “forcé madhore" do t& thot¢ veprimet e zotit, goditjet, mbylijet e objektil ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& dekfaruara ose jo, bllckadat, rebelimet, rastet €
dhunés, epidemits, rréshqitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetélima, vérshimet, erozionet, Lrazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pérlej kontrollit (& paléve dhe nuk mund & pérballohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marté parasysh dispozital e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 1 jeté i detyruar t& heqgg doré nga garancia e
realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak t# shkeljes nése, dhe deri né até masg sa, vonesa e tij e realizimit
ose minyré tjeldr déshtimi pér & realiznar obligimet e Lij me kontraté éshté rezultal i jé ngjarjeje & fore#s madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do (& jeté 1 detyruar t8 paguajé
interes pér pagesal ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje (& kontratés, nése dhe deri n&
até mas8 sa vonesa e Autoritetit kontrakiues ose lloj tietér § déshtimit pér t& kryer obligimet e tij éshié rezuitat i forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palg konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund 18 ndikojé né realizimin e
obligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéng té dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin g¢ kané gjasa ta ken# rrethanat. Pérveg nése udhézohel ndryshe nga autoriteti kontrakives me
shkrim, Furnizuesi do té vazhdojé 1’1 realizojé obligimet e tij sipas koniratés pérderisa &shté myjaft praktike, dhe t
angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim & ngjarja ¢ forcés madhore t& mos e
pengojé at¥ gjaté punés. Furnizuesi nuk do t€ zbatojé miete (& tilla alternative perveg nise udhézohet ta bgjé kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit (& usdhrave t8 autoritelit kontraklues ose gjaté pérdorimit (8
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma ¢ saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

31.1 Palet duliel t'i bejné t& gjitha pérpjeke pér (& zgjidhur n& ményré miqgsore 18 gjitha mosmarréveshjet q¢ mund (&
ndodhin ndErmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojne njéra tielrén me shkeim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderojng se &shié e mundshme. Nése cilado palé ¢
sheh 1& dobishme, palét do t& lakohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarrgveshjen. Pala do 1€ 1 pErgjigjet kérkests pér
zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periucha maksimale ¢ jepet per arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do & jet& 30
dité nga fillimi i procedurgs. Nése pérpjekja pér 1€ arritur zgjidhje migésore déshton: ose nése pala déshton & pérgjigjet me
koh ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do & jené (& lira L& vazhdojné né fazén e ardhshme (& procedurés s
zgjidhjes s& mosmarréveshies duke e lajméruar {jetrén.

31.2 Nitse procedura € zgjidhjes migésore t& mosmarréveshies déshton, palét mund (& merren vesh (8 pérpiqen & pajtohen
pérmes institucionit (& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
$& pajtimit, secila palé do {8 kelé (€ drejté (& vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& procedurgs s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurd gjyqésore

32.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga Fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund € kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b}  kurde qe paiét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimil te kontratés palét dulet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi.

10




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: OB614-23-11518-1-3-6/C494

K VK né vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozital kétu do 1&
mbizolérojng mbi ato 1€ KPK.

ér- nenel

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshirimi | nenit

N
Nenit

Ligji i zbatueshém dhe
gjuha

2.1

Ligjet & Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér (& gjitha ¢Eshijet q€
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t€ jet€ gjykata
pérkatése ng Prishiing.

2.2

Gjuha e pérdorur do t€ jeté Shqipe.

Sigurimi

10.1

[Specifikont

Cilgsia e furnizimeve

18.2

18.2 T# gjitha pranimet teknike preliminare 1€ parapara né KVK duhet t€ behen
me kérkesé (& dérguar nga furnizuesi i pér autoritetin kontraktues. Ng kérkesg do
1¢ saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorfzuara pér kié# pranim sipas
kontratés dhe t& iregojé numein e sasisé dhe vendin ku do t& behet pranimi né
ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat ¢ specifikuara né kérkesg duhet
té certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésajné kérkesat pér két€ pranim
para se L& inkorporohen né furnizime.

Pagesa

20.1

20.1 Pagesat do t& béhen né Eure, Metoda dhe kushict ¢ pagesés qe duhet 1’
behet Furnizues sipas késaj Kontrate do te specifikohen ne KVK.

Dorézimi

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove dubet (&
feng né pajtim me kérkesat ¢ dhéna n€ ményrd t& hapur né KVK, dbe i
nénshtrohen ndryshimeve q& mund & urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontraktues.

Zgjidhja mig&sore ¢
mosmarréveshjes

31.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore 18 mosmarréveshjes dgshton, palét
mund t8 merren vesh t& prpigen t& pajtohen pérmes institucionit & specifikuar
ng KVK. Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit (&
procedurés s& paitimit, secita palé do t8 ket té drejté & vazhdojé né fazén ¢
ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s¢€ mosmarréveshjes

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

57.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi { procedurés
migésore pér zgjidhje (& mosmarr&veshjes, secita palg mund (& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo qe palgt pajlohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..




MATERIALI
Nr Pérshkrimi Njésia | Sasia | Cmimi Shuma

1|Maicé me jakal00% pambuk, me llogo 1€ qepura. F Copé 26| 7.00€ 182.00 €
2|Maicé me jakal 00% pambuk. me llogo té gepura. M Copé 24| 700€ 168.00 €
3| Xhaket (Jakne) veroré.me shirita reflektiv, me llogo t& qepura. F  |copé 15] 15.00 € 225.00 €
4| Xhaket (Jakne) veroré me shirita reflektiv, me llogo té qepura. M |cOp& 20| 15.00 € 300.00 €
5 [Pantollona veror me shirita reflektiv. me llogo té qepura. F Copé 50] 12.00 € 600.00 €
6 [Pantollona veroré me shirita reflektiv, me logo t& qepura. M copé 50| 12.00 € 600.00 €
7 |Jelek veroré.me shirita reflektiv. me llogo t& qepura. F copé 20] 12.00 € 240.00 €
8 Telek veroré me shirita reflektiv, me llogo té qepura. M copé 25| 12.00 € 300.00 €
9|Duks polar, me llogo t& qepura. F copé 15 20.00 € 300.00 €
10|Duks polar, me llogo t& gepura. M Copé 20] 20.00 € 400.00 €
11| Xhaket (Jakne) dimroré me shirita reflektiv, me llogo t& qepura. F |cOpé 15] 20.00 € 300.00 €
12| Xhaket (Jakne) dimroré me shirita reflektiv. me llogo t& gepura, M |copé 20] 20.00 € 400.00 €
13 |Patike (té mbathura sportive) COpé 30| 15.00 € 450.00 €
Néntotali pérfshiré té gjitha taksat: 4,465.00 €

Vrejtéje:
Té plotésohet vetem kolona E: Cmimi pér njési

Té gjitha gmimet ¢ specifikuara né tender duhet t& deklarohen né Euro (€). Cmimi i ofertuar lejohet g té shénohet |

Né ¢mim té pérfshihen té gjitha taksat e aplikuara né Kosové

Nése ndodhé ndonjé gabim né plotésimin e paramases AK nuk mbané pérgjegjési.

Identifikim i operatorit ekonomik (oe)

),







Kaganik m::m ;du pa M& TO265424, ny, § TVSH 330011461
K-ta nr, 1304271200150950, Bp8 - pérfagesia Koganik, i, tel, O44/222-242 NUT:811258134

Deklarate

Mbi perputhshmerine e malirave te ofertuar me specifikat teknike me aneksin 1

"Sankos“shpk si ofertues ne fenderin e juaj me nr.fe prkurimit : OB614-23-11518-1-3-6, me
titull:* : Furnizim me veshmbathj uniforma pér stafin e shérbimit emergjent QKMF-OBILIQ)
Deklaron me pergjegjesi te plote materiale se te gjithe mallrat e ofertuara,
Jane ne perputhshmeri te plote me specifikat teknike te pershkruara ne aneks
1 te dosjes se tenderit.

Kacanik , 27.10.2023

Drejtori - Manager
Xhavit Neziraj




Prokurimi: OB614-23-11518-1-3-6

Nr i brendshém:
Tituli: Furnizim me veshmbathj uniforma pér stafin e shérbimit emergjent QRMF-OBILIQ

Furnizim me veshmbathj uniforma pér stafin e shérbimit
emergjent QKMF-OBILIQ

Kodi i tenderit: Sankos pro
Data: 27.10.2023

Lista e dokumenteve t# tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

| 01.deklarata nen betim.pdf

X 02.lista e furnizimeve-me data-2022-2023 (2).pdf

3. 03.NULnr.Fiskal.deklarata ¢ TVSH-se.pdf

4. 4150 9001 Sankos.pdf

5 05.Deklarate mbi specifikimet teknike-.pdf

Pérshkrimi | ¢emimeve

Nr Emértimi i grupit Dokomenti

| 8 Furnizim me veshmbathj PARAMASA-UNIFORMA Per sisitem - Copy.xls
uniforma pér stafin e shérbimit
emergjent QKMF-OBILIQ

Pjesét e tenderit g€ do t& dorézohen ndaras:

ska

B&6 Formular § dorézimit te tendedt



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obilig,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: OB614-23-11518-1-3-6

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisg dhe adresa e plote: * Sankos " Shop.k., rr." Véllezerit Caka"pn, 71000, Kacanik, Kosovi
E-mail: sankos2000/@ gmail.com

Personi kontaktues: Xhavit Neziraj

Telefoni: 044/225242

Faxi:

Numri fiskal: 600238093

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

B&6 Fommular | dorézimit te tendant



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L. Formulari i Tenderit

Numér t& Prokurimit: (0B614-23-11518-1-3-6

Titulli i kontratés: Furnizim me veshmbathj uniforma per stafin e shérbimit emergjent
OKMF-OBILIQ

Si pergjigie ndaj letres suaj t& fless pér 1 tenderuar pér kontratén ¢ masipénme, ne, 18 poshié
nénshkruarit, deklarojmé gé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjct € dosjes s€ tendert. Ne pranojmé dispozitat £
saj nE t&rést, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorzojmé, né€ pajtim me kushtet ¢ dosjes s& tenderit dhe afatet kohore t€ pamagitura,
pa rezervEé apo kufizim:

1 Furnizim me veshmbathj uniforma pér stafin e sherbimit emergjent QKMF-OBILIQ

3. Cmimi total i tenderit Eshté:
4,465.00 EUR

Euro)

Dhe né fjalé

S e AN

4. Ky tender éshié valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 30 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nise tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér t& sigurojme njé siguri t& ckzekutimit para
niénshkrimit t& kontratés

6. Ne e béjmé keté kerkest, per k#té tender [shino nimrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium & udhéhequr nga [shéne enrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojme gé nuk jenm duke
tenderuar pér t€ njgjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner n€ konsorcium, sc
1€ gjithe partnerst, bashkErisht dhe veg ¢ veg, jang (& detyruar me ligj pér realizim (€ kontrats; sc
partneri kryesor Eshte | autorizuar 1€ obligojé dhe t& marre udhEzime pér secilin anétar dhe né emér 12
sccilit anGtar g realizimi i kontrates, duke pérfshire cdhe pagesat, €shic pErgjegjcsia o partnerit
kryesor, dhe sc t2 gjithé partnerét né ndérmarrjen ¢ pérbashkét/konsorcium jang t€ obliguar t& mbeten
né ndérmarjen ¢ pérbashkétkonsorcium gjaté t6ré perindhés s& realizimit & kontrats.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéhere nésc ka ndonjé ndryshim n€ rrethanat ¢
mésipérme ng ciléndo fazé gjaté implementimit t¢ kontrat@s. Gjithashtu ne ¢ dimé dhe pranojmé gé &
gjitha informatat e pasakta ose jo t€ plota 2 cilat jepen me géllim né kété konkurrim, mund 1€ kené si
rezultat pérjashtimin tong nga kjo dhe nga kontratat tjera t€ financuara nga BKK

8. Theksojmé g Autoriteti kontruktues nuk 8shté i obliguar & vazhdojé me k&tE fiesé dhe g e

66 Formulari | dorézimit te tenderit



nesh nésc o bin k&g,

Informacion né lidhic me nénkontraktarit

rezervon t€ drejtén pér 18 dhéng vetém njé piese & kontratss. Ai nuk do 1€ shkakiofE detyrime ndaj

Emri dhe adresn | Numui fiskal -
¢ néokontraktorit | néokontraktore

Pershkrimi i
Plesés sE
kontratds qF do t&
nEnkontrukiohet

Pjesa viera g
nenkontektohet

Pergindja e
kentratgs g do
15
nénkontraktohet
%)

BB Fomulari i dorézimit te tendart




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit: Leonarda EMINI
Nr i Prokurimit: OB614-23-11518-1-3-6

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: "' Sankos " Sh.p.k., rr."Véllezerit Caka"pn, 71000, Kacanik,
Kosové

E-mail: sankos2000@gmail.com
Personi kontaktues: Xhavit Neziraj
Telefoni: 044/225242 Faxi:

Numri fiskal: 600238093

MENXHERI I PROJEKTIT:
Personi kontaktues: Remzi Shala
Telefoni: 044 479-858

E-mail-

9



